
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 7 Rady obce Šardice

konaná dne 6. 2. 2019 v kancelář místostarosty OÚ od 16:00 hod.

R7/19-1 Rada obce Šardice Zahájení RO v 16:00 hodin.

R7/19-2 Rada obce Šardice schvaluje předložený program dnešního jednání rady obce.
 

R7/19-3 Rada obce Šardice bere na vědomí zapisovatelem dnešního jednání byl jmenován Ing. Fišmsn
Miroslav.
 

R7/19-4a Rada obce Šardice ukládá Projednait stavební komise

R7/19-4b Rada obce Šardice bere na vědomí Úkol trvá

R7/19-4c Rada obce Šardice bere na vědomí Usnesení č. R1/18 - R103/18 – 52, R7/19
úkol trvá
 
 

R7/19-5 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis o údržbě a opravě hasících přístrojů.
 

R7/19-6 Rada obce Šardice bere na vědomí Souhrnný list stavby " ZŠ Šardice - bezbariérové WC" od firmy
Jančálek s.r.o.

R7/19-7 Rada obce Šardice schvaluje přerušení činnosti družiny v době školních prázdnin od 11. do 15.
února 2019.
 

R7/19-8 Rada obce Šardice bere na vědomí Pasport místních komunikací.

R7/19-9 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Žádost  o  změnu  registračního  čísla  projektu:
CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_059/0006102,  LBC  Záhumenky.
 

R7/19-10 Rada  obce  Šardice  schvaluje  rezervaci  prostoru  jeviště  haly  U  Orla  z  důvodu  zkoušek
na  vysoupení   "MDŽ  2019"  Ochotníků  ze  Šardic  dle  přiloženého  rozpisu  do  17.3.2019.
Dále schvaluje ponájem haly U Orla na vystoupení dne 16.3.2019.  Rada obce ukládá oslovit  pana
Pavla Brázdu a paní Vladimíru Benešovskou.
 

R7/19-11 Rada obce Šardice schvaluje Nabídku hodového focení - Šardice 2019 ve dnech 27.9. a 29.9.2019
od pana ***.
 

R7/19-12 Rada obce Šardice schvaluje schvaluje finanční podporu - dar ve výši 1000,- Kč na humanitární
činnost pro Občanské sdružení OMEGA Kyjov. A pověřuje starostku podpisem darovací smlouvy.
 

R7/19-13 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení  o výběrovém šetření v domácnostech pod názvem
Životní podmínky 2019 od Českého statistického úřadu Brno.
 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

R7/19-14 Rada  obce  Šardice  schvaluje  rezervaci  prostoru  jeviště  haly  U  Orla  z  důvodu  zkoušek
na  vystoupení   "MDŽ  2019"  Ochotníkům  ze  Šardic  dle  přiloženého  rozpisu  do  17.3.2019.
Dále schvaluje pronájem haly U Orla na vystoupení dne 16.3.2019.  Rada obce ukládá oslovit 
pana Pavla Brázdu a paní Vladimíru Benešovskou.

R7/19-15 Rada obce Šardice schvaluje žádost na zvýšení cen potravin u obědů pro cizí strávníky v Obecní
školní jídelně dle žádosti ze dne 23.1.2019 v příloze.
 

R7/19-16 Rada obce Šardice ukládá oslovit ZŠ se zjištěním zájmu o akci vymalovat betonovou zeď u hřiště.
Malování akrylátovými barvami, předložit výtvarné návrhy.
 

R7/19-17 Rada obce Šardice výzývá pana *** o vyklizení prostoru Za Dědinů - sklepy + před domem.
Ukládá Ing. Nešporové zpracovat písemnou výzvu k vyklizení obecního pozemku.
 

R7/19-18 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  oznámení  od  firmy  EON  Potvrzení  ukončení  Smlouvy
o  sdružených  službách  dodávky  elektřiny  číslo  9551528986,  č.p.  750.  Bude  předáno
paní  Mitrengové  k  založení.
 

R7/19-19 Rada obce Šardice ukládá oslovit pana *** k vyklizení obecního pozemku - vrak auta typu Škoda
Pick Up, SPZ 2AT 5457 za domem č.p.  86. 
Ukládá Ing. Nešporové zpracovat písemnou výzvu k vyklizení obecního pozemku.

R7/19-20 Rada obce Šardice bere na vědomí informaci o schůzce v KB dne 12.2.2019 za účelem úvěru obce
Šardice.
 

R7/19-21 Rada obce Šardice bere na vědomí . Ukládá oslovit paní *** z Opatství k řešení vzniklé situace.
 

R7/19-22 Rada obce Šardice bere na vědomí Sdělení: oprava zřejmých nesprávností, vydání společného
stavebního povolení na stavbu: II/422 Svatobořice - Mistřín - křiž s II/380, Měú Kyjov, odbor
správní,...Masarykovo nám. 1, Kyjov
 

R7/19-23 Rada obce Šardice neschvaluje smlouvu o dílo č: 896/2019-D, zakázkové číslo 1352.2, "IS pro
výstavbu RD v Šardicích, plocha BI 12 - II. etapa".  projednat později.
 

R7/19-24 Rada obce Šardice schvaluje Smlouvu o dílo č: 895/2019-D, Zakázkové číslo 1351.2, "IS pro
výstavbu RD v Šardicích, plocha BI 12 - I. etapa".
 

R7/19-25 Rada obce Šardice bere na vědomí pozvánku na tradiční setkání s akcionáři společnosti Vodovody
a kanalizace Hodonín, a.s., z důvodu uhrazeného školení se zástupce obce setkání nezúčastní.
 

R7/19-26 Rada  obce  Šardice  schvaluje  smlouvu  o  provedení  hudební  produkce  mezi  spolkem
Dechovou  hudbou  Ištvánci  a  Obcí  Šardice  dne  30.9.2019.
 

R7/19-27 Rada obce Šardice bere na vědomí a předkládá na zastupitelstvo obce Šardice.
 

R7/19-28 Rada obce Šardice ukládá oslovit stavební komisi s návrhem posouzení žádosti o prodej pozemku
a ověřit určení pozemeku p.č. 2074/1 o výměře 249 metrů čtverečních dle ÚP  + oslovit majitelku
pozemku p.č. 2073/64 se žádostí o koupi pozemku.
 

R7/19-29 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  ,  byl  učiněn  dotaz  na  MMR  -  z  dotačního  titulu
se nedoporučuje na historickou budovu žádat. Rada doporučuje zahájit práce na zažádání o dotaci
z Norských fondů.
 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

R7/19-30 Rada obce Šardice bere na vědomí Rozhodnutí o schválení stavebního záměru dočasné stavby:
"VTL plynovod Moravia, UP 162, SO 8.1.2. sklad trubek Šardice".
 

R7/19-31 Rada obce Šardice ukládá Ing. Fišmanovi vyplnit hlášení o odpadech ve spolupráci s panem
*** za rok 2018.
 

R7/19-32 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  žádost.  V  současné  době  není  žádný  obecní  byt
volný proto bude žádost pana *** zařazena  pořadníku uchazečů o přidělení bytu.
 

R7/19-33 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení o zahájení společného řízení pod názvem: "Stavební
úpravy, přístavba a nástavba RD Šardice č.p. 298, parc.č. 1023/1".
 

R7/19-34 Rada obce Šardice bere na vědomí a ukládá údaje zavést do odpadového hospodářství.
 

R7/19-35 Rada obce Šardice schvaluje účast na Projektu INTERREG - "Zvýšení kompetencí a odborné
kvalifikace v oblasti ochrany přírodního a kulturního dědictví UNESCO" .
 

R7/19-36 Rada obce Šardice bere na vědomí ukončení prací na programu UZOb-Etapa IV, faktura.
 

R7/19-37 Rada obce Šardice bere na vědomí Usnesení, udělení souhlasu ke stavbě "Oprava mostu přes
Hovoranský potok v Šardicích" z MěÚ Kyjov, odbor život prostředí a územního plánování,.
 

R7/19-38 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení zahájení stavebního řízení a pozvání k ústnímu
jednání, stavba  II/422 Svatobořice - Mistřín - křiž s II/380 z Měú Kyjov, odbor správní. Ukládá
oslovit pana ***, ukládá starostce zúčastnit se jednání dne 22.2.2019.
 

R7/19-39 Rada obce Šardice bere na vědomí informaci z nadačního fondu Víly pro děti, Pomoc nemocným
dětem, finanční podpora.
 

R7/19-40 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Oznámení  o  zahájení  řízení  -  jednání  (U+S):  STAVBY
PRO VÝROBU A SKLADOVÁNÍ z Stavebního úřadu Městského úřadu Kyjov. Ukládá starostce
zúčastnit se jednání dne 5.3.2019.
 

R7/19-41 Rada obce Šardice schvaluje finanční příspěvek na pořádání dětského plesu dne 27.1.2019 ve výši
1000,- Kč.
 

R7/19-42 Rada  obce  Šardice  projednala  Cenovou  nabídku  na  zpracování  žádostí  o  dotace  +  návrhy
příkazních smluv, jedná se na žádosti o dotace-Muzeum hornictví, oprava drobných sakrálních
staveb, oprava mostku MK,. Rada obce schvaluje zpracování žádosti o dotaci:
a) oprava drobných sakrálních staveb - MMR ČR, příkazní smlouva číslo 2019025, ve výši 13500,-
 Kč, plus žádost o dotaci JMK,
b) oprava mostku u Velehradového, MMR ČR, příkazní smlouva číslo 2019024, ve výši 15900,- Kč,
plus žádost o dotaci JMK,
 
 

R7/19-43 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  žádost  a  doporučuje  ZO zveřejnit  záměr  s  nakládáním
pozemku p.č. 7101 v lokalitě Šardice BI13.

R7/19-44 Rada obce Šardice nemá námitek a souhlasí s předloženou PD, kterou vypracoval pan ***.
 

R7/19-45 Rada obce Šardice bere na vědomí informaci a ukládá Ing. Ilčíkovi zjistit podrobnosti.
 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

R7/19-46 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Zápis  z  KD  stavby  č.  8  ze  dne  1.2.2019-dům seniorů
od firmy  Jančálek s.r.o.
 

R7/19-47 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Žádost  o  podporu  LBC  Záhumenky  od  firmy  VZD
INVEST s.r.o.
 

R7/19-48 Rada obce Šardice schvaluje finanční příspěvek ve výši 1089,97 Kč na Zajištění údržby značení
cyklistických tras v JMK 2018, nadace Partnerství.  o.p.s.  Jedná se o poměrnou část za obec
Šardice, která bude uhrazena na základě vystavené faktury.
 

R7/19-49 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Dodatek  č.3  ke  smlouvě  č.  2153/2008  -  CODEXIS,
ATLAS consulting spol.s r.o./ATLAS consulting spol.s r.o.
 

R7/19-50 Rada obce Šardice schvaluje konání bezplatného semináře: Nová zelená úsporám a Dešťovka,
přednášející Státní fond životního prostředí, dne 20.2.2019 v 17:00 hodin v budově Rezidence
Šardice. Vstup pro veřejnost zdarma, obec zajistí dataprojektor, note book, atd. Ukládá paní
Benešovské zajistit výpočetní techniku a propagaci akce.
 

R7/19-51 Rada obce Šardice schvaluje účast v Soutěži  JMK nejlépe opravená památka. Do soutěže bude
přihlášen opravený kříž pod Hrubým Kopcem. Termín zaslání podkladů do 22.2.2019.
 

Blažena Galiová
starosta  obce


